

STRAWBERRY SPREAD (JOMIPSA)

DESCRIPTION OF THE PRODUCT

Product prepared by mixing, homogenisation and boiling fruit with sugars and additives, up to reaching a final product of semi liquid or thick consistency. The product is subjected to a process of homogenisation, pasteurisation (heat treatment) and subsequent packaging.
The product is suitable for direct consumption.

PRODUCT SAFETY / STANDARDS APPLICABLE

- HACCP during the production process, packaging and shipment of the product
- Ingredients: Specification of ingredients and concerted security sheets
- Standards applicable: See IT0508_DT: LEGAL REQUIREMENTS_REDUCED SUGAR JAM AND JAM.

INGREDIENTS

Glucose and fructose syrup, strawberry (30%), water, sugar, thickeners (E412, E410), soluble dietary fiber, natural aromas, acid (E330), concentrate (carrot, blackcurrant) and preservatives (E202, E211).

Prepared with 30g of fruit in 100g.

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Consistency:	Gelled
Taste and smell:	Characteristics
Colour:	Red, characteristic

STRAWBERRY SPREAD (JOMIPSA)

PHISICAL – CHEMICALS PROPERTIES

Soluble solids:	$42 \pm 2^{\circ}$ Brix
pH:	$3,65 \pm 0,20$

MICROBIOLOGICAL DATA

Aerobic Mesophilic (TPC):	$< 1 \times 10^4$ u.f.c./g
Yeast & Moulds:	$< 1 \times 10$ u.f.c./g
Enterobacteria:	$< 1 \times 10$ u.f.c./g
S. aureus:	$< 1 \times 10$ u.f.c./g

NUTRITION DECLARATION

Per 100g. of product

Energy	679kJ (160kcal)
Fats	0.3g
of which saturates	0g
Carbohydrates	39g
of which sugars	28g
Fibre	1.4g
Proteins	0.2g
Salt	0.03g

STRAWBERRY SPREAD (JOMIPSA)

ALLERGENS

This product does not contain declarable allergens according the Annex II of the Regulation 1169/2011 (CE) and subsequent modifications.

EXPECTED USE

Strawberry spread is intended for the entire population in general.
For direct consumption, it does not require previous treatment.

OGM

This product does not contain or has been produced from raw materials originated from genetically modified organisms.
This product is not subject to the denomination according to the Regulation (CE) N° 1829/2003 and 1830/2003 and subsequent modifications.

IONISATION

This product has not been ionised and does not contain any ingredient that has been treated with ionisation.

COUNTRY OF ORIGIN

Spain.

STRAWBERRY SPREAD (JOMIPSA)

PACKAGING

PORTION (CU)	30g
N.W. CU (kg)	0.03
G.W. CU (kg)	0.031
Long (mm)	140
Wide (mm)	45
Base Material	PET 12M+ PET MET 12M + COPOLEX 60

CARTON (SU)	
Units / Carton	402
N.W. SU (kg)	12.06
G.W. SU (kg)	13.06
Long (mm)	585
Wide (mm)	374
High (mm)	132
Material	Corrugated Paperboard

PALLET	
Cartons / Layer	4
Layer / pallet	7
Cartons / pallet	28
CU / pallet	11256
G.W. Pallet (kg)	389
Long (mm)	1200
Wide (mm)	800
High (mm)	1100
Material	Wood

STRAWBERRY SPREAD (JOMIPSA)

STORAGE AND TRANSPORT

Does not need special conservation, in fresh, dry and draft place. To be protect from direct sunlight. Transported to temperature set in a vehicle of hygienic suitable conditions and properly stowed to avoid its deterioration or overturned.

BEST-BEFORE DATE OF CONSUMPTION

36 months from production date.

Dear client, if Jumel Alimentaria S.A. does not receive this signed copy of the specifications within 14 days, we suppose that you have accepted the update of the specification.

Reviewed by: Carmen Savall



Signed: Technical Department
Revision Date: **16/10/2023**

Accepted by: (CLIENT)

Signed:
Date: